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     PROTOKÓŁ 
    Walnego Zebrania Członków 
    Związku Stowarzyszeń LGD9 
     25 marca 2014r.  
   Węgorzewskie Centrum Kultury w Węgorzewie 
 
Walne Zebranie Członków rozpoczęło się o godz. 13.00.  
 
W Walnym Zebraniu uczestniczyli przedstawiciele organizacji pozarządowych, członkowie 
Zarządu LGD9, przedstawiciele władz, gmin i powiatów członkowskich, członkowie Rady 
Związku (zgodnie z listami obecności stanowiącymi zał. nr 1 do niniejszego protokołu). 
  
Zebranych w Węgorzewie powitała Pani Barbara Dawcewicz- Prezes Związku Stowarzyszeń 
LGD9. 
 
Prezes stwierdziła quorum: obecnych było 34 spośród 68 delegatów uprawnionych do 
głosowania. 
 
Ad. 1 Pani Barbara Dawcewicz - Prezes Związku Stowarzyszeń LGD9 odczytała 
zebranym porządek obrad (zał. nr 2). 
 
 
Pani Barbara Dawcewicz- zapytała, czy są jakieś propozycje  zmiany porządku obrad. 
 
Pan Andrzej Kolasa - Przedstawiciel Powiatu Węgorzewskiego - zaproponował, aby do 
punktu 6 zaproponowanego porządku obrad dodać podpunkt 6a) dotyczący zmian  
w Statucie Związku Stowarzyszeń LGD9. Zmianę tą zaproponował powołując się na paragraf 
18 Statutu Związku Stowarzyszeń LGD9. 
 
Prezes- odpowiedziała, że jest to zmiana w statucie Związku Stowarzyszeń na Rzecz Rozwoju 
Gmin Północnego Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich (LGD9) dotycząca zmiany składu 
Zarządu oraz odczytała  przedstawioną zmianę (zaproponowana zmiana stanowi zał. nr 3. do 
protokołu). Dodała, że zmiana dotyczyłaby zmniejszenia składu Zarządu do 3 Członków   
w tym: Wiceprezesa, Skarbnika oraz Sekretarza. Prezes poprosiła pana Andrzeja Kolasę  
o uzasadnienie zaproponowanej zmiany. 
 
Pan Andrzej Kolasa – poinformował, iż zapoznał się z udostępnionymi na stronie 
internetowej LGD9 materiałami na WZC min.  z zestawieniem frekwencji na posiedzeniach 
Zarządu LGD9 (zał. nr 4 do protokołu), tym samym  zaangażowaniem Członków Zarządu 
w trakcie czteroletniej kadencji. Po przeanalizowaniu tych dokumentów doszedł do wniosku, 
że w większości posiedzeń  Zarządu uczestniczyło  ok. 50% członków. Nadmienił, że Zarząd 
może  sprawnie funkcjonować przy 100% frekwencji. 
 
Pan Ryszard Należyty Wiceprezes Zarządu LGD9 – powiedział, że zaproponowana zmiana 
składu zarządu  wcale nie zapewni 100% frekwencji Członków na posiedzeniach.  
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Pan Józef Markiewicz – Wójt Gminy Budry – przypomniał, iż przy zakładaniu Związku 
Stowarzyszeń LGD9 przyświecała idea, iż każdą gminę reprezentuje jej przedstawiciel. 
Dodał, że do końca realizacji projektu pozostało 2 lata i nie należy burzyć istniejącego 
porządku. 
 
Monika Łępicka – Gij Członek Zarządu LGD9 - poinformowała, że nie zgadza się  
z postawionym wnioskiem co do zmiany liczebnej obecnego Zarządu, gdyż nieobecności 
Członków na posiedzeniach nie są jedynym kryterium oceny pracy Członków Zarządu. 
Dodała, że praca Zarządu odbywa się przez cały czas nie tylko na posiedzeniach. 
 
Pani Barbara Dawcewicz- Prezes Związku Stowarzyszeń LGD9 – przypomniała, że Zarząd 
Związku Stowarzyszeń LGD9 odpowiada za wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju. 
Stwierdziła, że faktycznie nie wszyscy członkowie Zarządu pracują tak jak trzeba, nie 
odpowiadają na maile, nie uczestniczą. Dodała, że z punktu widzenia Prezesa należałoby tę 
sytuację poprawić i w związku z tym uważa, że bardzo słuszna jest uwaga pana Andrzeja 
Kolasy. 
 
Pan Andrzej Lachowicz- Zastępca Burmistrza Węgorzewa- zapytał o jednoznaczne 
stanowisko Prezes w sprawie zmniejszenia liczby członków Zarządu. 
 
Pani Barbara Dawcewicz- Prezes Związku Stowarzyszeń LGD9- odpowiedziała, że osobiście 
uważa,  iż mniejszy Zarząd oznacza  lepsze/sprawniejsze  zarządzanie.  
 
Pan Ryszard Należyty – Wiceprezes Związku Stowarzyszeń LGD9 - zgłosił wniosek 
formalny o zakończaniu dyskusji oraz poddaniu pod głosowanie zaproponowanych zmian do 
Statutu Związku Stowarzyszeń LGD9 przez Pana Andrzeja Kolasę. 
 
Podczas głosowania nad wnioskiem Pana Andrzeja Kolasy o wprowadzeniu zmian  
w porządku obrad dot. zmian w Statucie Związku Stowarzyszeń LGD9: 
 
5 osób było „za” 
26 osób było „przeciw” 
3 osoby „wstrzymały się” 
 
Wniosek Pana Andrzeja Kolasy nie został, przyjęty przez członków WZC. 
 
Pani Barbara Dawcewicz Prezes Związku Stowarzyszeń LGD9 – zaproponowała by  
w porządku obrad dopisać w pkt. 9a) podjęcie uchwały dot. zmiany regulaminu 
wynagradzania Członków Zarządu Związku Stowarzyszeń LGD9. Prezes przedstawiła 
zaproponowaną zmianę polegająca na wprowadzeniu konkretnych dat dot. wypłaty diet dla 
Członków Zarządu ( projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu).  
 
Następnie odbyło się głosowanie zaproponowanej zmiany w porządku obrad WZC. 
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Prezes zapytała zebranych - Kto jest za tym, aby wprowadzić w punkcie 9a zapis ,,Podjęcie 
uchwały dot. zmiany regulaminu wynagradzania Członków Zarządu LGD9”: 
 
  26 osób było „za” 
  0 osób było „przeciw” 
  8 osób „wstrzymało się” 
 
Następnie przystąpiono do głosownia nad  przyjęciem porządku obrad: 
 
34 osób było ,,za” 
0 osób było ,,przeciw” 
0 osób ,,wstrzymało się” 
 
Porządek obrad został przyjęty większością głosów. 
 
Ad. 2 Wybór Przewodniczącego Zebrania. 
 
Pani B. Dawcewicz zwróciła się do członków WZC o zgłaszanie kandydatur na 
Przewodniczącego WZC. 
 
Zgłoszono kandydaturę pani Barbary Dawcewicz. Innych kandydatur nie zgłoszono.  
 
Pani Barbara Dawcewicz wyraziła zgodę. 
 
Następnie przegłosowano kandydaturę pani  Barbary Dawcewicz na Przewodniczącego 
WZC: 
 
34 osób było  „za” 
0 osób było „przeciw” 
0 osób było „wstrzymało się” 
 
Przewodniczącą WZC została wybrana jednogłośnie  pani Barbra Dawcewicz 
 
Ad. 3 Wybór Sekretarza 
 
Zgłoszono kandydaturę pani Małgorzaty Jagny Cwaliny. 
 
Pani Małgorzata Jagna Cwalina wyraziła zgodę. 
 
Przewodnicząca WZC spytała - Kto z Członków WZC jest za przyjęciem pani Małgorzaty 
Cwaliny jako Sekretarza ? 
 
34 osób było „za” 
0 osób było „przeciw” 
0 osób „wstrzymało się” 
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Sekretarzem WZC została wybrana jednogłośnie pani Małgorzata Jagna Cwalina. 
 
Ad. 4 Wybór Komisji Skrutacyjnej oraz Komisji Uchwa ł i Wniosków 
 
Przewodnicząca WZC  poprosiła, o zgłaszanie kandydatów. 
 
Do Komisji Skrutacyjnej oraz Komisji Uchwał i Wniosków zgłoszono następujące 
kandydatury: pani Sylwia Limanowska, pani Renata Rogala i pani Olga Jasionowska. 
 
Panie wyraziły zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej oraz Komisji Uchwał  
i Wniosków. 
 
Następnie poddano pod głosowanie skład Komisji.  
 34 osób było „za” 
 0 osób było „przeciw” 
 0 osób  „wstrzymało się” 
 
W wyniku głosowania jawnego w skład Komisji Skrutacyjnej, Uchwał i Wniosków weszły 
następujące osoby: pani Sylwia Limanowska, pani Renata Rogala i pani Olga Jasionowska 
 
Ad. 5 Przyjęcie protokołu WZC, które odbyło się 26 czerwca 2013 roku w Budrach 
 
Przewodnicząca WZC poinformowała, że porządek obrad WZC wraz ze wszystkimi 
dokumentami był zamieszczony na stronie Związku Stowarzyszeń LGD9 na 14 dni przed 
terminem WZC i wszyscy członkowie mogli zapoznać się z tymi dokumentami, w tym z 
protokołem  WZC z 26.06.2013. Spytała również czy ktoś z członków WZC ma jakieś 
pytania do protokołu. Żadnych pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca WZC zwróciła się do pytaniem - Kto z Członków WZC jest za przyjęciem 
protokołu z 26 czerwca 2013 r. ? 
 
32 osoby były „za” 
 0 osób było „przeciw” 
 2 osoby „wstrzymały się” 
 
W wyniku głosowania jawnego większością głosów protokół z 26 czerwca 2013 r. został 
przyjęty. 
 
Ad. 6 Przekazanie informacji o zmianach w LSR 2009-2015 dokonanych przez Zarząd 
Związku Stowarzyszeń LGD9 w ramach pełnomocnictwa udzielonego przez Walne 
Zebranie Członków LGD9 i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia dokonanych 
zmian w LSR na lata 2009-2015. 
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Przewodnicząca Zebrania-  poprosiła o włączenie prezentacji multimedialnej, która zawierała  
min. wykaz zadań i przedsięwzięć dokonanych przez Zarząd Związku Stowarzyszeń LGD9   
w 4-letniej kadencji, w tym zmiany dokonane w LSR. Poinformowała, iż wszystkie zmiany   
w LSR oraz projekty uchwał zostały zamieszczone podobnie jak inne dokumenty na stronie  
internetowej Związku Stowarzyszeń LGD9 w informacjach przygotowanych na Walne 
Zebranie Członków. Przewodnicząca powiedziała, że zmiany dot. min.  budżetu (przesunięcia 
środków w ramach projektów współpracy) oraz harmonogramu (zmiany terminów 
konkursów wg uzgodnień z Urzędem Marszałkowskim) przewidywanych terminów 
podawania do publicznej wiadomości informacji o możliwości składania wniosków   
o przyznanie pomocy w ramach działania 4.1/413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju; 
Ponadto dokonano w LSR zmiany procedury rekrutacji pracowników biura Związku 
Stowarzyszeń LGD9 oraz zmiany dot. rozbieżności w interpretacji zapisów Lokalnej Strategii 
Rozwoju w sprawie oceny wniosków i nadawania im punktów zgodnie  
z lokalnymi kryteriami wyboru i procedury wyboru wniosków, które otrzymały tą sama ilość 
punktów przy ograniczonych środkach.  
 
Następnie Przewodnicząca zwróciła się z pytaniem do członków WZC - Czy Członkowie 
WZC mają pytania do co do dokonanych przez zarząd LGD9 zmian w LSR ? Pytań nie było . 
w związku z tym Przewodnicząca spytała – Kto z członków WZC jest za zatwierdzeniem 
zmian dokonanych w LSR (2009-2015) przez Zarząd Związku Stowarzyszeń LGD9 ? 
 
34 osób było „za” 
0 osób było „przeciw” 
0 osób „wstrzymało się” 
 
Zmiany dokonane przez Zarząd Związku Stowarzyszeń LGD9 w wyniku głosowania jawnego 
zostały jednogłośnie  zatwierdzone przez członków WZC. 
 
Ad. 7 Powitanie nowych członków/ informacja nt. wystąpienia członków z LGD9 
 
Przewodnicząca Zebrania oraz Wiceprezes Ryszard Należyty- przywitali nowych członków, 
którzy przystąpili do Związku Stowarzyszeń LGD9 w  2014 r: 
 
Nowi członkowie: 
- Szymon Predko  „Kuźnia Sylwetki” w Klimkach 
- Ewa Stajuda- Prezes ,,Fundacji Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich” w Giżycku 
- Ewa Demkowicz Gospodarstwo Agroturystyczne  „Zielony Domek” w Kruklankach 
- Ryszard Furtak  - Prezes „Stulichańskiego Stowarzyszenia Sportów Wodnych i Konnych”  
   w Stulichach 
- Stefan Matwiej  „Centrum Mazur S.A.” w Giżycku 
- Mariusz Jabłoński Firma Wielobranżowa „Mario” w Gajewie 
- Grzegorz Kozłowski „Maracana” w Węgorzewie 
 
Obecni na WZC nowi członkowie otrzymali pakiety promocyjno-informacyjne Związku 
Stowarzyszeń LGD9. 
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Ad. 8  Przedstawienie informacji nt. działalności Zarządu w okresie 4-letniej kadencji. 
 
Przewodnicząca Zebrania- przedstawiła członkom WZC za pomocą prezentacji 
multimedialnej najważniejsze działania zrealizowane w okresie 4-letniej kadencji. 
Poinformowała min., że od kwietnia 2013r. Związek Stowarzyszeń LGD9 posiada nową 
stronę internetową oraz jest aktywny na portalu społecznościowym Facebook. 
Przewodnicząca przypomniała, iż w 2009 roku została podpisana umowa z Urzędem 
Marszałkowskim na kwotę ponad 8 mln złotych, która została przeznaczona na wdrażanie 
Lokalnej Strategii Rozwoju, z czego ponad 6 mln złotych zostało postawione do dyspozycji 
mieszkańców i samorządów obszaru objętego LSR na   realizację operacji w ramach : 
„ Małych Projektów”, ,,Tworzenie i rozwoju mikroprzedsiębiorstw”, ,,Różnicowanie  
w kierunku działalności nierolniczej” oraz „Odnowę i rozwój wsi” (PROW oś 4 Leader).  
Dodała, że w ciągu 4 lat zostało przeprowadzonych 20 konkursów dot. wszystkich działań,  
w ramach których zostało złożonych 247 wniosków na kwotę 9.621.353,60. Nadmieniła, że  
w okresie 4 letniej kadencji zostały zorganizowane 2 konkursy „Estetyczna zagroda” w 2011   
i 2012 roku, i w roku 2014 odbędzie się kolejny konkurs. Również w 2012 roku odbył się 
nowy konkurs na „Najlepszą inicjatywę” obszaru objętego działalnością Związku 
Stowarzyszeń  2014 roku również ten konkurs będzie powtórzony. W latach 2011 i 2012 
odbył się „Bożonarodzeniowy Kiermasz Świąteczny” współrealizowany i dofinansowany ze 
środków Związku Stowarzyszeń. W 2013r. zrealizowany został pierwszy etap 
międzynarodowego projektu z partnerami z Francji. W roku 2014 młodzież (20 osób) z gminy 
Srokowo i Węgorzewo pojedzie do Francji. Przewodnicząca poinformowała, iż ponownie 
złożony został wniosek na realizację międzynarodowego  projektu współpracy z partnerem   
z Litwy pt. ,,Młodzież zmienia wieś” . Projekt ma być w całości zrealizowany w 2014 r. ,  
w tym 2 tygodnie w Polsce i 2 tygodnie na Litwie ( młodzież z polski i Litwy -40 osób).  
 
Następnie odbyło się głosowanie nad zatwierdzeniem sprawozdania Zarządu Związku 
Stowarzyszeń LGD9  z  4 – letniej kadencji (zał. Nr 6). 
 
Czy Członkowie WZC są za zatwierdzeniem sprawozdania: 
33 osoby były „za” 
0 osób  było  „przeciw” 
1 osoba „wstrzymała się” 
 
Sprawozdanie zostało przyjęte większością głosów 
 
 
Ad. 9 Przeprowadzenie głosowania w sprawie wyboru Prezesa, członków Zarządu oraz 
członków Komisji Rewizyjnej Związku Stowarzyszeń LGD9 oraz podjęcie w tej sprawie 
stosownej uchwały. 
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Wybór Prezesa. 
 
Przewodnicząca  zwróciła się do członków WZC o zgłaszanie kandydatur na Prezesa Związku 
Stowarzyszeń LGD9. 
 
Zgłoszona została tylko jedna kandydatura pani Barbary Dawcewicz.  
 
Pani Barbara Dawcewicz wyraziła zgodę na kandydowanie.  
 
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania,  rozdała uprawnionym do 
głosowania a następnie zebrała głosy. 
 
 
W wyniku głosowania tajnego  na Prezesa Związku Stowarzyszeń LGD9  została wybrana  
pani Barbara Dawcewicz (32 głosy- za; 2 głosy - wstrzymujący się; 0 głosów –przeciw) . 
Protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania  na Prezesa stanowi zał. nr 7 
do niniejszego protokołu. 
 
Wybór Członków Zarządu 
 
Przewodnicząca  poprosiła o zgłaszanie kandydatur do Zarządu Związku Stowarzyszeń 
LGD9. 
Zgłoszono 9  kandydatur:  

• Gmina Wydminy- Monika Łępicka- Gij (sektor publiczny) 
• Gmina Miłki- Eleonora Selwina Nowakowska (sektor społeczny) 
• Gmina Ryn- Barbara Kowalska (sektor publiczny) 
• Gmina Kruklanki- Sławomir Zieliński (sektor społeczny)  
• Gmina Budry- Zenon Ilasz (sektor społeczny) 
• Powiat Giżycko- Mariusz Jabłoński  (sektor gospodarczy) 
• Powiat Giżycko- Ryszard Należyty (sektor społeczny) 
• Gmina Srokowo- Małgorzata Cwalina  (sektor społeczny) 
• Gmina Wydminy- Radosław Król (sektor publiczny) 

 
Nie pytano kandydatów o zgodę na kandydowanie. 
 
Nie zgłoszono żadnego kandydata z gminy Pozezdrze. 
 
Z uwagi na to, że zakwestionowana została kandydatura pana Radosława Króla z gminy 
Wydminy (wójt) po dłuższej dyskusji i wymianie poglądów na ten temat i braku 
jednomyślności  Przewodnicząca poddała pod głosowanie WZC kwestię sporną - Czy pan 
Radosław Król może kandydować do Zarządu LGD9 reprezentując sektor publiczny, czy też 
nie.  
33 osoby były „za” 
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0 osób było „przeciw” 
1 osoba „wstrzymała się” 
 
W wyniku głosowania jawnego większością głosów członkowie WZC zdecydowali, że pan 
Radosław Król jako wójt Gminy Wydminy może wziąć udział w wyborach na członka Zarządu 
LGD9. 
 
Komisja Skrutacyjna po podliczeniu głosów na kartach do głosowania  ( tajnego głosowania) 
stwierdziła, że Członkami Zarządu Związku Stowarzyszeń LGD9 zostali: 
 
1.Monika Łępicka- Gij 
2.Eleonora Selwina Nowkowska 
3.Barbara Kowalska 
4.Sławomir Zieliński 
5.Zenon Ilasz 
6.Ryszard Należyty 
7.Małgorzata Cwalina 
8.Radosław Król 
 
 
Protokół z głosowania na Członków Zarządu Związku Stowarzyszeń LGD9 stanowi zał. nr 8 
do niniejszego protokołu. 
 
Wybór Członków Komisji Rewizyjnej: 
 
Zgłoszono 3 kandydatury: panią Czesławę Gwóźdź, Pana Henryka Krzemińskiego oraz  panią 
Renatę Rogalę. Wszystkie osoby wyraziły zgodę na kandydowanie.  
 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie Walnego Zebrania Członków czy wyrażona zostanie 
zgoda na kandydowanie do Komisji Rewizyjnej pana Henryka Krzemińskiego, pani Czesławy 
Gwóźdź i po zrezygnowaniu z Komisji Skrutacyjnej pani Renaty Rogali. 
31 osoby były „za” 
0 osób było „przeciw” 
1 osoba „wstrzymała się” 
 
 
Zmiana składu Komisji Skrutacyjnej oraz Uchwał i Wniosków. 
 
Z uwagi na to, że pani Renata Rogala zdecydowała się kandydować do Komisji Rewizyjnej   
i zrezygnowała z funkcji członka Komisji Skrutacyjnej oraz z uwagi na to, że WZC musiała 
opuścić pani Olga Jasionowska, drugi członek komisji Skrutacyjnej zaszła konieczność 
uzupełnienia jej składu. 
Przewodnicząca WZC  poprosiła zebranych o zgłaszanie kandydatur. 
Do Komisji Skrutacyjnej został zgłoszony  pan Witold Zdrojkowski  i pan Radosław Król 
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Przewodnicząca poddała głosowaniu Walnego Zebrania Członków kandydatów do Komisji 
skrutacyjnej pana Radosława Króla i pana Witolda Zdrojkowskiego 
29 osób było „za” 
1 osoba była „przeciw” 
2 osoby „wstrzymały się” 
 
W wyniku głosowania  Komisja Skrutacyjna Uchwał i Wniosków uzupełniona została o  dwie 
osoby pana Radosława Króla i pana Witolda Zdrojkowskiego. 
 
 
W wyniku tajnego głosowania członkami Komisji Rewizyjnej zostali: 
 
1. Henryk Krzemiński - Węgorzewo 
2. Renata Rogala- Węgorzewo 
3. Czesława Gwóźdź- Srokowo 

Protokół z głosowania na Członków Komisji Rewizyjnej stanowi zał. nr 9 do niniejszego 
protokołu. 
 
Podczas rozdawania kart do głosowania, oddawania głosów do urny wyborczej i zliczania 
głosów przez Komisję Skrutacyjną Przewodnicząca WZC przedstawiła sprawy bieżące  
i planowane do realizacji w najbliższym czasie przez Zarząd Związku Stowarzyszeń LGD9. 
 
 
Ad. 10 Omówienie bieżących spraw Związku Stowarzyszeń LGD9. 
 
Prezes Barbara Dawcewicz powiedziała min., że Zarząd Związku Stowarzyszeń LGD9 ma 
na celu przede wszystkim zakończenie procesu  wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju, w tym 
zakończenie naboru wniosków do poszczególnych działań, rozliczenie środków w bieżącym 
okresie i przygotowanie się do przyszłego okresu programowania 2014-2020. Nadmieniła, że 
wszystkie  informacje na bieżąco są zamieszczane  na stronie internetowej Związku 
Stowarzyszeń LGD9 i na Facebooku. Przede wszystkim zachęciła do zaznajomienia się   
z  wynikami przeprowadzonej ewaluacji,  sprawozdaniami (kwartalnymi i rocznymi), które 
zawierają bardzo szczegółowe dane, w tym wskaźniki z realizacji LSR. Dodała, że są 
przygotowywane do realizacji dwa międzynarodowe  projekty współpracy z Litwą i Francją.  
Trwają również rozmowy z Zarządem  Lokalnej Grupy Rybackiej „Wielkie Jeziora 
Mazurskie” odnośnie przyszłego okresu programowania, w tym przygotowania wspólnej 
strategii i ewentualnego połączenia się obu LGD. 
 
Z uwagi na to, że wątpliwości wzbudził wynik głosowania ( czy jest to bezwzględna 
większość ważnie oddanych głosów, czy  wystarczy bezwzględna większość obecnych na 
WZC uprawnionych do głosowania), które zgłosił pan Ryszard Należyty w stosunku do 
własnej osoby i pan Andrzej Kolasa kwestionując ilość uzyskanych głosów przez 
reprezentantów gminy Wydminy,  rozwinęła się dyskusja na temat, czy aby na pewno skład 
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Zarządu został poprawnie wybrany i czy pan Ryszard Należyty, który otrzymał 15 głosów na 
24 ważnie oddanych  ( uprawnionych do głosowania była bezwzględna większość- 32 osoby 
na 62 członków)  jest prawomocnie wybrany czy nie ? 
Drugi problem dotyczył pani Moniki Łępickiej-Gij i pana Radosława Króla, którzy otrzymali 
odpowiednio 12 i 11 głosów ( mniej niż wymagana bezwzględna większość ważnie oddanych 
głosów (24), czyli 13 i więcej ). 
 
Podczas głosowania nad uchwałą Walnego Zebrania Członków o wyborze Prezesa Związku 
Stowarzyszeń LGD9 
32 osoby były „za” 
0 osób było „przeciw” 
0 osób „wstrzymało się” 
 
Uchwała nr 3/2014 o wyborze Prezesa Związku Stowarzyszeń LGD9 została podjęta przez 
walne Zebranie Członków i stanowi załącznik nr 9 do Protokołu.  
 
Podczas głosowania nad uchwałą Walnego Zebrania Członków o wyborze członków 
Zarządu Związku Stowarzyszeń LGD9 
26 osób było „za” 
0 osób było „przeciw” 
6 osób „wstrzymało się” 
 
Uchwała nr 4/2014 o wyborze członków Zarządu Związku Stowarzyszeń LGD9 została 
podjęta przez walne Zebranie Członków i stanowi załącznik nr 10 do Protokołu.  
 
Pan Andrzej Kolasa postawił wniosek aby nie kończyć WZC i powtórnie przeprowadzić 
wybory Zarządu LGD9 w całości lub wybory uzupełniające dla gminy Wydminy i Pozezdrze, 
która nie ma swojego kandydata w składzie Zarządu,  natomiast Regulamin WZC  (par. 11) 
wymaga tego aby każda gmina była reprezentowana w Zarządzie LGD9. 
 
 
Podczas głosowania nad uchwałą Walnego Zebrania Członków o wyborze Komisji 
Rewizyjnej Związku Stowarzyszeń LGD9 
32 osoby były „za” 
0 osób było „przeciw” 
0 osób „wstrzymało się” 
 
Uchwała nr 5/2014 o wyborze Komisji Rewizyjnej Związku Stowarzyszeń LGD9 została 
podjęta przez Walne Zebranie Członków i stanowi załącznik nr 11 do Protokołu.  
 
 
Z uwagi na to, że  nie było w tym momencie możliwości uzyskania wiarygodnej opinii 
prawnika w spornym temacie,  WZC przeciągnęło się do godz. 17:00 ( graniczny czas 
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rezerwacji Sali w WCK) i nie było możliwości dokonania powtórnych wyborów Zarządu 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek pana Andrzeja Kolasy. 
 
Przewodnicząca zwróciła się do zebranych z pytaniem - Kto z Członków WZC jest za tym aby 
nie kończyć obrad WZC ? 
 
28 osób było „za” 
1 osoba była „przeciw” 
3 osoby „wstrzymały się” 
 
Członkowie WZC podczas głosowania jawnego większością głosów zdecydowali  
o przerwaniu posiedzenia WZC. 
 
Następnie ustalono, że na następna część WZC Zarząd przygotuje opinię prawną odnośnie 
poprawności zgłaszania kandydatów i wyboru członków Zarządu LGD9, a docelowo 
dostosuje Regulamin WZC do Statutu w kwestii wyborów oraz reprezentacji gmin   
w Zarządzie (wniosek A. Kolasy). 
 
Ad. 13 Przewodnicząca Zebrania oficjalnie przerwała obrady o godz. 17.15 
 
 
Kontynuacja Walnego Zebrania Członków 7 maja 2014 godz. 14.00 Urząd Miejski  
w Węgorzewie. 
 
Kontynuowane posiedzenie rozpoczęło się o 14.00. Z powodu braku quorum, zgodnie  
z informacją podaną w zaproszeniu, zarządzono drugi termin na godz. 13.15. 
 
W posiedzeniu tym uczestniczyli przedstawiciele organizacji pozarządowych, członkowie 
Zarządu LGD9, przedstawiciele władz gmin i powiatów członkowskich oraz członkowie 
Rady Związku Stowarzyszeń LGD9 (zgodnie z listami obecności stanowiącymi załącznik nr 
12 do niniejszego protokołu.  
 
Obecnych było 33 spośród 68 delegatów uprawnionych do głosowania. 
 
Zebranych powitała Prezes Związku Stowarzyszeń LGD9 pani Barbara Dawcewicz. 
 
Prezes – przypomniała zebranym, ze poprzednie zebranie zakończono na punkcie 9 Porządku 
obrad i tym samym Walne Zebranie Członków nie dotarło do punktu 9a i nie została 
przegłosowana uchwała w sprawie zmiany Regulaminu  wynagrodzeń członków Zarządu 
LGD9. Z powodu wątpliwości sposobu wyboru członków Zarządu na poprzednim spotkaniu 
Komisja Uchwał i Wniosków złożyła wniosek aby Zarząd wystąpił o opinię prawną do 
Kancelarii prawnej, która wypowie się kto reprezentuje na Walnym Zebraniu Członków 
Gminę Wydminy. 



 

 
 

ZWIĄZEK STOWARZYSZE Ń NA RZECZ ROZWOJU GMIN  
PÓŁNOCNEGO OBSZARU WIELKICH JEZIOR MAZURSKICH (LGD9) 

ul. 3 Maja 15D; 11-600 Węgorzewo 
tel./fax. 87 427 06 17;    www.mazurylgd9.pl 

 

 

 

 

 

 

 

12 

 

Pani Barbara Dawcewicz- Prezes Związku Stowarzyszeń LGD9 poprosiła WZC o zgodę na 
wprowadzenie do porządku obrad punktu dot. Sprawozdania finansowego  i merytorycznego 
za 2013 rok. 
 
Przewodnicząca zgłosiła wniosek o wyrażenie zgody na wprowadzenie do porządku obrad 
zamiast punktu 10) Omówienie bieżących spraw Związku Stowarzyszeń LGD9- Sprawozdanie 
finansowe i merytoryczne za 2013 rok. 
 
Pan Henryk Krzemiński- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poprosił o wprowadzenie 
punktu Przedstawienie Sprawozdania Komisji Rewizyjnej. 
 
Pan Józef Markiewicz- Wójt Gminy Budry -  zgłosił uwagę do porządku obrad w sprawie 
wprowadzenia punktu o Sprawozdaniu finansowym za 2013 rok i podjęciu uchwały w tej 
sprawie. Dodał, ze każdy członek powinien mieć możliwość wcześniej zapoznać się ze 
Sprawozdaniem finansowym Związku Stowarzyszeń LGD9.  
 
Na Walne Zebranie Członków przybył pan Marek Lipski. 
 
Prezes stwierdziła Quorum. Obecnych było 34 spośród 68 delegatów uprawnionych do 
głosowania. 
 
Po dyskusji nad porządkiem obrad zdecydowano o przegłosowaniu zaproponowanego  
porządku obrad pkt. 10) Przedstawienie sprawozdania Komisji Rewizyjnej , 11) Podjęcie 
uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego i merytorycznego za 2013 rok, 12) 
Udzielenie Absolutorium ustępującemu Zarządowi Związku stowarzyszeń LGD9 
 
Podczas głosowania nad nowym porządkiem obrad 
10 osób było „za” 
14 osób było „przeciw” 
4 osoby „wstrzymały się” 
6 osób nie głosowało 
 
Porządek obrad po zmianach nie został przyjęty przez Walne Zebranie Członków. 
 
Podczas głosowania nad przyjęciem poprzedniego porządku obrad tylko ze zmianą w punkcie 
9a i wprowadzeniu słowa „regulamin” po której to punkt ten brzmi:  9a) Podjęcie uchwały 
zmieniającej Regulamin Wynagradzania Członków Zarządu 

30 osób było „za” 
0 osób było „przeciw” 
4 osoby „wstrzymały się” 
 
Porządek obrad z powyższą zmianą został przyjęty przez Walne Zebranie Członków. 
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C.D. Ad. 9 Przeprowadzenie głosowania w sprawie wyboru Prezesa, członków Zarządu 
oraz członków Komisji Rewizyjnej Związku Stowarzyszeń LGD9 oraz podjęcie w tej 
sprawie stosownej uchwały.  
 
Z uwagi na to, że  w pierwszej części WZC wybrano Prezesa Związku (Uchwała nr 3/2014 
WZC ) i Komisję Rewizyjną (Uchwała nr 5/2014 WZC) pkt. 9 był realizowany w odniesieniu 
do wyboru członków Zarządu. 
 
Przewodnicząca WZC przedstawiła zebranym opinię nadzoru Marszałka Województwa 
warmińsko- mazurskiego otrzymaną bezpłatnie.  
 
Przewodnicząca- podsumowując tę opinię powiedziała, że na poprzednim Walnym Zebraniu 
Członków powstała wątpliwość, którą rozstrzygnęło WZC poprzez głosowanie. WZC 
stwierdziło, że do wyborów na członków Zarządu z gminy Wydminy mogą startować 2 
osoby. Głosowanie przeprowadzono i w jego wyniku okazało się, że te 2 osoby nie osiągnęły 
bezwzględnej większości głosów. Dodała, że Marszałek sugeruje aby przeprowadzić wybory 
uzupełniające do Gminy Pozezdrze i Wydminy. 
 
Następnie pani Barbara Dawcewicz omówiła opinię Kancelarii Radcy Prawnego TOGATUS 
Sławomir Trojanowski z Olsztyna. 
 
Prezes-  wyjaśniła, że Radca odnosi się min. do sposobu przeprowadzenia wyborów i do kart 
do głosowania, które zostały zanegowane.  Wg tej interpretacji nie można przedstawiać 
ogólnej liczby kandydatów na liście zbiorczej jak to zostało zrobione i oddać na nich 8 
głosów. Opinia ta zawiera sugestię aby przeprowadzić wybory całego Zarządu od nowa. 
Druga kwestia sporna to sposób reprezentowania Gminy Wydminy. 
 
Przewodnicząca odczytała fragment opinii dot. sposobu reprezentacji Gminy Wydminy,  
z której wynikało,  że pomimo wady prawnej obowiązuje uchwała podjęta przez Radę Gminy 
Wydminy i należy ją honorować, i w związku z tym przedstawicielem Gminy Wydminy 
reprezentującym sektor publiczny powinna być pani Monika Łępicka-Gij.  
 
Następnie o głos poprosiła pani Marzenna Supranowicz- Wójt Gminy Pozezdrze. 
 
Pani Wójt –  wyjaśniła dlaczego nie ma przedstawiciela Gminy Pozezdrze na WZC. 
Powiedziała, że pani Dorota Tryk złożyła rezygnację z kandydowania na członka Zarządu 
Związku Stowarzyszeń LGD9 w okresie kiedy już był określony termin WZC. Nadmieniła, że  
w związku z tą rezygnacją Rada Gminy Pozezdrze na najbliższej sesji musi podjąć uchwałę 
zmieniającą przedstawiciela Gminy Pozezdrze. 
 
Prezes – przedstawiła stanowisko Zarządu w sprawie kandydata z Gminy Wydminy. 
Powiedziała, że wg Zarządu należy uwzględnić uchwałę Rady Gminy Wydminy i wg tej 
uchwały przedstawicielem na WZC powinna być pani Monika Łępicka- Gij, która powinna 
kandydować do Zarządu. 
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Po dłuższej dyskusji przystąpiono do zgłaszania kandydatów na członków Zarządu Związku 
Stowarzyszeń LGD9. Gmina Pozezdrze wstrzymała się od zgłoszenia swojego kandydata. 
 

• Wybór członków Zarządu. 
 

Zgłoszono 8 kandydatur: pan Zenon Ilasz, pan Ryszard Należyty, pani Barbara Kowalska, 
pani Monika Łępicka- Gij, pan Franciszek Pawłowski, pani Eleonora Selwina Nowakowska, 
pan Sławomir Zieliński, pani Małgorzata Jagna Cwalina. 
  
Wszyscy wyrazili zgodę na kandydowanie na członka Zarządu. 
 
Pan Andrzej Kolasa- zwrócił uwagę na to, że wg Regulaminu WZC należy najpierw wybrać 
Wiceprezesa i Skarbnika, a dopiero potem Zarząd.  
 
Przewodnicząca WZC – poinformowała, że nie ma na WZC członków poprzedniej Komisji 
Skrutacyjnej i należałoby wybrać Komisję ponownie, a stary skład Komisji uchylić. 
 
Podczas głosowania nad uchyleniem składu Komisji Skrutacyjnej powołanej 25 marca 2014  
32 osoby było „za” 
0 osób było „przeciw” 
2 osoby „wstrzymały się” 
 
Uchylono w głosowaniu jawnym skład Komisji Skrutacyjnej powołanej 25 marca 2014r. 
 
Następnie zgłaszano kandydatury do Komisji Skrutacyjnej. Zgłoszono panią Grażynę 
Hałuszko, pana Radosława Króla i pana Stanisława Wąsiakowskiego. Kandydaci wyrazili 
zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej. 
 
 
Podczas głosowania nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie Grażyna Hałuszka, 
Radosław Król i Stanisław Wąsiakowski  
33 osoby było „za” 
0 osób było „przeciw” 
1 osoby „wstrzymała się” 
 
W głosowaniu jawnym wybrano Komisję Skrutacyjną w w/w składzie.  
 
 
10 minut przerwy 
 
Na Walne Zebranie Członków przyszła pani Sylwia Limanowska i tym samym liczba 
delegatów uprawnionych do głosowania wzrosła do 35. 
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Po przerwie 
 
Pan Andrzej Kolasa- zwrócił uwagę na procedurę wyboru członków Zarządu  
zapisaną w Statucie. Powiedział, że wg Statutu Związku Stowarzyszeń LGD9 należy wybrać 
najpierw Prezesa, Wiceprezesa i Skarbnika, a potem 6 członków Zarządu.  
 
Walne Zebranie Członków opuściła pani Marzenna Supranowicz - Wójt Gminy Pozezdrze  
i pan Józef Markiewicz – Wójt Gminy Budry. 
 
Podczas głosowania nad wnioskiem pana Kolasy o wybór Wiceprezesa, Skarbnika  
i pozostałych 6 członków Zarządu  
32 osoby były „za” 
0 osób było „przeciw” 
3 osoby „wstrzymały się” 
 
 
Podczas głosowania jawnego Walne Zebranie Członków zdecydowało o wyborze kolejno 
Wiceprezesa, Skarbnika i 6 członków Zarządu. 
 

• Wybór Wiceprezesa 
 
Zgłoszona została 1 kandydatura: pana Ryszarda Należytego, który wyraził zgodę na 
kandydowanie. W wyniku głosowania tajnego Wiceprezesem Związku Stowarzyszeń LGD9 
został pan Ryszard Należyty. Protokół z głosowania na Wiceprezesa stanowi załącznik nr 13 
do protokołu. 
 

• Wybór Skarbnika 
 
Zgłoszona została 1 kandydatura: pani Małgorzata Jagna Cwalina, która wyraziła zgodę na 
kandydowanie. W wyniku głosowania tajnego Skarbnikiem Związku Stowarzyszeń LGD9 
została pani Małgorzata Jagna Cwalina. Protokół z głosowania na Skarbnika stanowi 
załącznik nr 14 do protokołu. 
 

• Wybór Zarządu 
 
W wyniku głosowania tajnego Członkami Zarządu Związku Stowarzyszeń LGD9 zostali: 
pani Monika Łępicka- Gij, pani Barbara Kowalska, pani Eleonora Selwina Nowakowska, pan 
Zenon Ilasz, pan Sławomir Zieliński . Protokół z głosowania na Członków Zarządu  stanowi 
zał. nr 15 do protokołu. 
 
Podczas głosowania jawnego nad przyjęciem Uchwały nr 6/2014 w sprawie wyboru 
Wiceprezesa Związku Stowarzyszeń LGD9 
34 osoby były „za” 
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0 osób było „przeciw” 
0 osób „wstrzymało się” 
 
Uchwała nr 6/2014 w sprawie wyboru Wiceprezesa została podjęta przez Walne Zebranie 
Członków i stanowi zał. nr 16 do protokołu. 
 
 
Podczas głosowania jawnego nad przyjęciem Uchwały nr 7/2014 w sprawie wyboru 
Skarbnika Związku Stowarzyszeń LGD9 
34 osoby były „za” 
0 osób było „przeciw” 
0 osób „wstrzymało się” 
 
Uchwała nr 7/2014 w sprawie wyboru Skarbnika została podjęta przez Walne Zebranie 
Członków i stanowi zał. nr 17 do protokołu. 
 
 
Podczas głosowania jawnego  nad przyjęciem Uchwały nr 8/2014 w sprawie wyboru 
Członków Zarządu Związku Stowarzyszeń LGD9 
33 osoby były „za” 
0 osób było „przeciw” 
1 osoba „wstrzymała się” 
 
Uchwała nr 8/2014 w sprawie wyboru Członków Zarządu Związku Stowarzyszeń LGD9  
została podjęta przez Walne Zebranie Członków i stanowi zał. nr 18 do protokołu. 
 
Ad. 9a Podjęcie uchwały zmieniającej Regulamin Wynagradzania Członków Zarządu. 

Podczas głosowania jawnego nad przyjęciem Uchwały nr 9/2014 w sprawie zatwierdzenia 
zmian w Regulaminie Wynagradzania Członków Zarządu Związku Stowarzyszeń LGD9 
31 osób było „za” 
0 osób było „przeciw” 
3 osoby „wstrzymały się” 
 
Uchwała nr 9/2014 w sprawie zatwierdzenia zmian w Regulaminie Wynagradzania Członków 
Zarządu Związku Stowarzyszeń LGD9  została podjęta przez Walne Zebranie Członków i 
stanowi zał. nr 19 do protokołu. 
 
Ad. 12 Sprawy różne. 
 
Pani Barbara Dawcewicz- Prezes Związku Stowarzyszeń LGD9 przypomniała, że Związek 
Stowarzyszeń LGD9 nadal jest zaangażowany w realizację LSR, dodała, że Związek czeka 
trudny okres rozliczenia całego projektu, wydatków związanych z wdrażaniem Strategii. 
Trwają przygotowania do ogłoszenia jeszcze jednego konkursu w czerwcu br. i Związek jest 
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na etapie uzgadniania terminu z urzędem Marszałkowskim. Nadmieniła, że do końca roku 
2014 należy zrealizować dwa projekty współpracy z Litwą i Francją, a dwa projekty 
współpracy z partnerami krajowymi są już zrealizowane i zakończone, rozliczone. 
Poinformowała zebranych, że w związku z przyszłym okresem programowania trwają 
przygotowania razem z Lokalną Grupą Rybacką w oparciu o obowiązujące w tej chwili akty 
prawne. Obie grupy będą starały się opracować wspólną Strategię na ten obszar. 
 
Ad. 11. Przyjęcie uchwał przygotowanych przez Komisję Uchwał i Wniosków. 
 
Przewodnicząca-  przypomniała, że na poprzednim WZC 25 marca 2014 r. Komisja zgłosiła 
wniosek aby doprecyzować Regulamin WZC oraz Statut Związku Stowarzyszeń LGD9. 
Dodatkowych uchwał i wniosków nie zgłoszono. 
 
Ad. 13 Zamkniecie obrad. 
 
Przewodnicząca Zebrania oficjalnie zamknęła obrady o godz. 16.45. 
   
Na tym protokół zakończono. 
 
 
Sporządziła:                                                                                               
Małgorzata Jagna Cwalina – Sekretarz Walnego Zebrania Członków 
 
 
Zatwierdziła: 
Barbara Dawcewicz- Przewodnicząca Walnego Zebrania Członków 
 
 
 
 
 


